
Id: 16AF05C4-FCA6-4D53-892F-4C19C9F36CD7. Uchwalony Strona 1 
 

BROI.0007.28.2020 
 
 

UCHWAŁA NR XV/145/20 
RADY POWIATU WE WŁOCŁAWKU 

z dnia 20 marca 2020 r. 

w sprawie przekształcenia szkoły 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i  oraz pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 511, 1571 i 1815) oraz art. 89 ust. 9, w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1148 ze zm.1)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 31 sierpnia 2020 r. przekształca się Technikum w Chodczu w Technikum w Lubieńcu. 

2. Przekształcenie, o którym mowa w ust. 1 następuje poprzez zmianę siedziby Technikum w Chodczu, 
przy ul. Kaliskiej 9/11 na Technikum w Lubieńcu z siedzibą Lubieniec 40 (gmina Chodecz). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu we Włocławku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 20 marca 2020 r.  

 

 
Przewodniczący Rady  

Zygmunt Stanisław Wierzowiecki 

                                                      
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2019 r. poz. 1148, 1078, 1287, 1680, 

1681, 1818, 2197 i 2248, z 2020 r. poz. 374. 



Id: 16AF05C4-FCA6-4D53-892F-4C19C9F36CD7. Uchwalony Strona 2 
 

 
Uzasadnienie 

do  uchwały  Rady Powiatu  we Włocławku  w sprawie przekształcenia szkoły. 

Uchwała w sprawie przekształcenia szkoły poprzez zmianę siedziby szkoły: z Technikum w Chodczu, 
w Technikum w Lubieńcu wynika z przeniesienia siedziby w Chodczu do Lubieńca, stąd istnieje potrzeba 
podjęcia uchwały. 

Docelowo, od 1 września 2020 r., w/w Technikum zostanie  włączone do Powiatowego Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Lubieńcu. 

W Lubieńcu (gmina Chodecz), Powiat Włocławski  realizuje z udziałem środków unijnych, inwestycję: 
„Budowa Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego", która zostanie oddana 1 września 2020 roku. 
Zmiana siedziby szkoły dokonywana jest poprzez przekształcenie szkoły, a nie jej likwidację. 

Zgodnie z art. 88 ust. 1 ustawy-Prawo oświatowe szkołę zakłada się na podstawie aktu założycielskiego, 
który określa jej typ, nazwę i siedzibę. Pojęcie „siedziby szkoły” nie zostało przez ustawodawcę 
zdefiniowane w ustawie. Szkoła, zgodnie z przepisami ustawy – Prawo oświatowe może zostać 
zlikwidowana lub też przekształcona. Ustawodawca nie zdefiniował jednak żadnego z tych pojęć. W tym 
zakresie pomocne może być orzecznictwo sądowe. NSA stwierdził, że przez likwidację należy rozumieć 
całkowite zaprzestanie działalności danej jednostki. Natomiast według NSA zmiana dowolnego 
z elementów aktu założycielskiego szkoły jest przekształceniem tej szkoły. "Przekształcenie" to bowiem 
literalnie "zmiana czegoś". Sama zmiana adresu działalności szkoły nie jest więc jej likwidacją 
w rozumieniu art. 89 ust. 1 ustawy – Prawo oświatowe. 

W wyroku z 18 marca 2014 r. (sygn. akt I OSK 3045/13) Naczelny Sąd Administracyjny stwierdził, że 
przeniesienie siedziby szkoły stanowi przekształcenie szkoły w rozumieniu art. 59 ustawy z 7 września 
1991 r. o systemie oświaty, a zatem dokonanie zmiany siedziby szkoły powinno zostać przeprowadzone 
zgodnie z odpowiednio zastosowanymi przepisami ustawy dotyczącymi likwidacji szkoły. Przytoczone 
orzeczenie odnosi się do ustawy o systemie oświaty, jednakże ze względu na to, że przepisy ustawy – Prawo 
oświatowe dotyczące przekształcenia i likwidacji szkoły mają niemal identycznie brzmienie, więc wyrok ten 
nie stracił na aktualności.  Podobną wykładnię dotyczącą procedury zmiany siedziby szkoły przedstawia 
MEN (por. Interpelacja nr 31886 w sprawie dookreślenia terminu: siedziba przedszkola, szkoły, placówki 
oraz trybu zmiany siedziby). 

Reasumując, zmiany siedziby szkoły należy dokonać poprzez przeprowadzenie procedury przekształcenia 
szkoły, o której mowa w art. 89 ust. 9 ustawy – Prawo oświatowe. Zgodnie natomiast z art. 89 ust. 9 ww. 
ustawy przepisy ust. 1-8 (dotyczące procedury likwidacji szkoły) i art. 88 stosuje się odpowiednio 
w przypadku przekształcenia szkoły lub placówki. 

Zmiana siedziby szkoły nie powoduje zmiany nazwy szkoły, tylko wtedy gdy zmiana siedziby następuje 
w ramach tej samej miejscowości. Wskazać bowiem należy, że nazwa szkoły zawiera m.in. nazwę 
miejscowości, w której siedzibę ma szkoła (§ 1 ust. 1 pkt 4 rozporządzenia MEN z dnia 28 lutego 2019 r. 
w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli – Dz.U. poz. 502). 

Zmiana siedziby szkoły polegająca na przeniesieniu szkoły do innej miejscowości będzie miała wpływ na 
zmianę nazwy szkoły. 

Natomiast dokonanie zmiany siedziby szkoły nie powoduje automatycznie skutku w postaci rozwiązania 
stosunku pracy z nauczycielami i z dyrektorem, jednakże spowoduje zmianę ich miejsca świadczenia pracy, 
o czym pracownicy szkoły zostaną  również poinformowani. 

Zamiar przekształcenia w/w szkoły uzyskał pozytywną opinię Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty 
wyrażoną w postanowieniu: DW.542.3.2020.MK  z dnia 24 lutego 2020 r. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez reprezentatywne organizacje związkowe zgodnie 
z ustawą z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 263). 

O zamiarze przekształcenia w/w szkoły zostali powiadomieni rodzice  uczniów w/w szkoły. 

Podjęcie w/w uchwały nie powoduje dodatkowych  skutków finansowych. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 


